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Protokół nr XXX/21

XXX Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 20 maja 2021 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:10 tego samego
dnia. Obrady odbywały się w sali ARTerii Centrum Kultury i Promocji

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy, 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XXIX/21 z sesji, która odbyła się dnia 22.04.2021 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXIX/21 z sesji, która odbyła się dnia 22.04.2021 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XXIX/21 z sesji, która odbyła się dnia 22.04.2021 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu maju br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

5. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił 
Przewodniczący Klubu Tadeusz Zientek. 

6. Raport o stanie Gminy Ornontowice za 2020 rok:
a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Ornontowice za rok 2020,
b) debata nad raportem,

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice. 

Raport o stanie Gminy Ornontowice za rok 2020 został przesłany radnym w systemie e-sesja. 
Ponadto w dniu sesji został on przedstawiony w formie prezentacji multimedialnej przez Wójta 
Gminy.
Po zakończeniu omawiania raportu przez Wójta, Przewodniczący przystąpił do rozpoczęcia debaty 
w w/w temacie. W tej części punktu, oprócz radnych do zabrania głosu uprawnienia byli również 
mieszkańcy, jednakże do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne zgłoszenie dotyczące chęci 
zabrania głosu w debacie.
Głos w debacie zabrał Przewodniczący Rady – pytając jaki wpływ miała pandemia Coronawirusa 
na działalność Urzędu?
W odpowiedzi Wójt oznajmił, że początkowo były problemy z dostosowaniem się do nowej 
rzeczywistości jednakże sytuacja szybko się ustabilizowała i Urząd działał bardzo sprawnie. 
Zaznaczyć należy, że wszyscy pracownicy z pracy stacjonarnej szybko opanowali pracę w formie 
zdalnej ponadto starano się tak zorganizować pracę aby Urząd było w miarę możliwości dostępny 
dla mieszkańców. 
W związku z brakiem kolejnych chętnych do zabrania głosu w debacie Przewodniczący Rady 
odczytał tytuł projektu uchwały i przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Ornontowice. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Zbigniew Machulik,
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek



Uchwała Nr XXX/245/21 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice,
na stan 15-tu radnych, zastała przyjęta bezwzględną większością głosów - załącznik     nr   3   do   
protokołu. 

7. Sprawozdanie     z     wykonania     budżetu     za     2020 rok:  

a) opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania finansowego wraz                          
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2020 rok,

b)  wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Ornontowice,

• Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie:

• przedłożonego przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania z wykonania budżetu za 
2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

c)  wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ornontowice (z dnia 26.04.2021r.),

d)  rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2020 rok – dyskusja,

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2020 rok,

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2020 rok.

Opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2020 rok zostały przedstawione w punkcie                  
4 porządku obrad - Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Z informacji przedstawionych przez Przewodniczących Komisji wynika, że wszystkie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Ornontowice za 2020 rok nie wnosząc żadnych uwag.
Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia           
19 maja 2021 r. do Rady Gminy Ornontowice, w którym Komisja jednogłośnie wnosi do Rady 
Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Ornontowice absolutorium.
Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedłożonego 
przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego.
Idąc dalej Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 26 kwietnia 2021r. w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2020 rok.
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie przyjęcia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2020 rok. 
Radni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie, w związku z czym, Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2020 rok.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2020 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXX/246/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2020 rok, na stan 15-tu 
radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi - załącznik nr   4     do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Ornontowice za 2020 rok.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Ornontowice za 2020 rok, 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXX/247/21 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 
2020 rok, w głosowaniu jawnym, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i 
stanowi - załącznik   5 do protokołu.  

Przewodniczący pogratulował jednogłośnego absolutorium Wójtowi jak również jednogłośnego 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2020 rok kierując także gratulacje w stronę Pani Skarbnik oraz wszystkich 
pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych.
W odpowiedzi na powyższe Wójt serdecznie podziękował za współpracę w roku 2020 Z-cy Wójta, 
Skarbnik Gminy, Naczelnikom i Kierownikom, pracownikom urzędu oraz Dyrektorom jednostek 
organizacyjnych. Idąc dalej Wójt podziękował także wszystkim mieszkańcom Gminy Ornontowice 
za życzliwość i dobre słowo oraz radnym za pomoc i wsparcie.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,



Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXX/248/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2021-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2021 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXX/249/21 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (monitoring czujników),
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Miko-
łowskiemu (monitoring czujników),

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Se-
bastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek



Uchwała Nr XXX/250/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
(monitoring czujników),  została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (SilesiaNet),
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Miko-
łowskiemu (SilesiaNet),

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXX/251/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
(SilesiaNet), została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

e) zmiany Uchwały Rady Gminy Ornontowice Nr XXVII/225/21 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Mikołowskiemu, 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ornontowice Nr 
XXVII/225/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu, 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     
Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Uchwała Nr XXX/252/21 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ornontowice Nr 
XXVII/225/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  



f) przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy ul. 
Zwycięstwa w Ornontowicach”,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Miko-
łowskiego: „Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa w Ornontowicach”,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     
Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Uchwała Nr XXX/253/21 w sprawie  przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: 
„Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa w Ornontowicach”, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   11   do protokołu.  

g) zmiany Uchwały Rady Gminy Ornontowice, w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie zadania własnego na 2021 r.,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ornontowice, w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie zadania 
własnego na 2021 r.,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     
Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Uchwała Nr XXX/254/21 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ornontowice, w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie zadania 
własnego na 2021 r., została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr     12     do protokołu.  



h) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym 
dzierżawcą,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     
Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Uchwała Nr XXX/255/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr     13     do   
protokołu.

i) przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ornontowice na lata 2021-2024           
z perspektywą do roku 2028".
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
19.05.2021r.
Przewodniczący Rady poinformował, ze do w/w projektu zgłoszono wprowadzenie zmian (w tym 
miejscu Przewodniczący odczytał treść zmiany).

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania w sprwie w/w zmian

Głosowano w sprawie: wprowadzenia zmian do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Ornontowice na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028",

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     
Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Zmiany do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy
Ornontowice na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028" zostały przyjęte jednogłośnie. 

Kolejno Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem wskazanego projektu uchwały



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Ornontowice na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028".

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     
Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Uchwała Nr XXX/256/21 w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Ornontowice na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028", została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr     14     do protokołu.  

10. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Przebudowa sieci wodociągowej  wraz z przyłączami przy ul. Solarnia - trwają prace w 
terenie, w czwartki odbywają się Rady budowy, zaawansowanie prac – ponad 77%,

• Wymiana oświetlenia ulicznego  - 17 maja rozpoczęły się prace związane z wymianą 279 
opraw oświetleniowych na LED,

• Przebudowa chodnika przy ul. Żabik - prace zostały przesunięte i zostaną wykonane na 
przełomie maja i czerwca,

• Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska - Zamkowa wraz z przepompowniami 

- otwarcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego odbędzie się w dniu 21 maja 
br.,

• Modernizacja dróg gminnych - postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zostanie
ogłoszone w następnym tygodniu,

• Modernizacja łazienki w szkole na potrzeby Przedszkola - postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego zostanie ogłoszone w następnym tygodniu,

• Wykonanie wielobranżowego projektu budowy odcinka sieci kanalizacji sanitarnej od ul. 
Cichej do ul. Nowej wraz budową tłoczni w ramach zadania: „Budowa oczyszczalni ścieków 
Ornontowice Północ wraz z systemem kanalizacji” - termin otwarcia ofert: 28 maja br.,

• Budowa ul. Okrężnej - podpisano umowę na wykonanie prac projektowych odcinka ul. 
Okrężnej wraz z 10 miejscami parkingowymi,

• Wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych w rejonie ul. Kolejowej - podpisano umowę
na wykonanie przejścia dla pieszych przy ul. Chudowskiej,

• PBW ul. Sosnowej - podpisano umowę na dokumentację projektową odcinka od ul. 
Zamkowej do ul. Cyprysowej,



• Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa - podpisano umowę na dokumentację
projektową drenażu, zbiorników buforowych do zbierania deszczówki oraz nawadniania 
boiska sportowego,

• Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ul. Kolejowej - dokumentacja 
projektowa odtworzenia rowów wraz z odwodnieniem drogi, odtworzeniem nawierzchni oraz
wykonaniem 2 progów zwalniających,

• Zielona Pracownia - otrzymano dofinansowanie z WFOŚ na wykonanie Zielonej Pracowni w
ZS-P, pt.: „Pracownia z Klimatem”,

• PZD wykonał modernizację końcowego odcinka powiatowej drogi Chudowskiej, od torów do
skrzyżowania z ulicą Polną. Jeszcze w 2020 r. ma zostać wykonany kolejny odcinek ulicy
Orzeskiej.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Dotychczas złożono 120 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych, w 

tym 6 rozpatrzono negatywnie. (Stan na 18.05),
• Opracowany został Program ochrony środowiska dla Gminy Ornontowice na lata 2021-2024

z perspektywa do roku 2028,
• Gmina otrzymała dotację z Urzędu Wojewódzkiego. na pielęgnację pomników przyrody, 

prace planuje się wykonać jesieniom, podpisano także zlecenie na zadanie związane z 
ochroną kasztanowców,

• 12 maja odbyło się posiedzenie komisji urbanistycznej, która obecnie przygotowuje opinię 
do projektu Studium,

• Kontynuowane są rozmowy z RSP Przełom w sprawie zamiany gruntów, 13 maja odbyło się
spotkanie w terenie,

• 20 maja odbyła się wideokonferencja Zespołu porozumiewawczego dla oceny wpływów 
eksploatacji górniczej na powierzchnię terenu w granicach Gminy Ornontowice, w którym 
uczestniczyli przedstawicielem OUG i KWK – Budryk i Bolesław Śmiały,

• Zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego, przy ul. Orzeskiej umieszczono tablicę
 z informacją o wjeździe do obszaru gdzie występuje choroba pszczół,

• Rozpoczęły się prace związane z konserwacją krzyży przy ul. Leśnej, Zwycięstwa, Cichej 
i Chudowskiej,

• Dokonano pierwszej pielęgnacji Orlików przez firmę zewnętrzną, tj.: czyszczenie, 
szczotkowanie, napowietrzanie,

• Na wniosek Wójta, MZK z Jastrzębia Zdroju przychylił się do propozycji zmian w rozkładzie 
jazdy linii 310 i 311B, tak aby skorelować godzin przyjazdu i odjazdu z linią 636 i 647 na 
przystanku Ornontowice-Centrum, zmiany rozkładu jazdy obowiązują od 17 maja. 

• Od 17 maja bezpłatna komunikacja gminna wróciła do pełnego rozkładu jazdy we 
wszystkich kursach oraz została poszerzona o 2 nowe przystanki tj. Solarnia i Myśliwska,

• Bulodrom czynny jest od poniedziałku do piątku w g. 16-20, a  w soboty, niedzielę i święta 
g. 10-20,

• W związku z obchodami 30-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice zapraszam do udziału 
w wydarzeniach sportowych: 
◦ 28 maja godz.17.00 – Turniej tenisa stołowego,
◦ 29 maja godz.10.00 – Turniej siatkówki mieszanej,
◦ 5 czerwca godz. 10.00 – SKAT o Puchar PRG. 
◦ Ponadto informuję o akcji  „300 świerków na 30-lecie odrodzenia Gminy Ornontowice” w

dniach od 25-31 maja, z finałem i zakończeniem w dniu 1 czerwca za budynkiem 
Urzędu Gminy,

• Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy sporządzono i udostępniono na BIP-ie 
analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ornontowice za 2020 r.,

• Na stronie internetowej Urzędu Gminy zamieszczono wyszukiwarkę odpadów pn.: 
„Sprawdź, gdzie wrzucić” – podpowiada jak właściwie pozbyć się danego odpadu,

• Dla kolejnych 7 wspólnot mieszkaniowych wszczęto postępowania o naliczenie opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc kwiecień,



• Trwa Spis powszechny ludności i mieszkań.  Obecnie  do pracy przystąpiło 3 rachmistrzów, 
którzy  spisują mieszkańców  telefonicznie. Ponadto mieszkańcy mogą spisywać się 
również w budynku Urzędu Gminy , korzystając z pomocy członków Gminnego Biura 
Spisowego. Spis jest obowiązkiem każdego mieszkańca RP i trwa do 30 września br.,

• Na dzień 18 maja Urząd Gminy wypłaca 19 świadczeń żłobkowych,
• W kwietniu zmarło 2 mieszkańców, urodziło się 1 dziecko,
• Trwa proces zatwierdzenia taryf za wodę i ścieki dla Gminy Ornontowice. Po raz kolejny 

regulator czyli Wody Polskie wezwał do złożenia dodatkowych wyjaśnień. Mimo  tak 
długiego procesu uzgadniania 29 maja 2021r . wprowadzone zostaną nowe stawki cen za 
wodę i ścieki, obowiązujące przez 3 kolejne lata,

• W ostatnim okresie wystąpiła awaria kanalizacji sanitarnej przy ul. Cyprysowej. Awarię 
usunięto własnymi siłami,

• Ze względu na brak porozumienia z Tauronem, rozpoczęto procedury związane z 
organizacją przetargu nieograniczonego na wybór firmy komercyjnej, która podejmie się 
konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie Ornontowic,

• Komunalna Grupa Gospodarcza kontynuuje prace związane z łataniem dziur na drogach 
gminnych oraz rozpoczęła prace związane z koszeniem terenów zielonych,

• Msza Św. z okazji 30-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice oraz 10-lecia objęcia patronatu 
Michała Archanioła nad Gminą Ornontowice odbędzie się w dniu 2 czerwca o godz. 10:00. 
Ze względu na obostrzenia dostęp do kościoła będzie ograniczony, ale w zostaną 
wystawione ławki przed kościołem.  

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje:

• wpłynęła korespondencja dotycząca sprawozdania z realizacji „Aktualizacji Gminnego 
programu ochrony środowiska w Ornontowicach na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 
2017-2020”,

• ważne daty: 
◦ sesja z okazji Jubileuszu 30-lecia odrodzenia Gminy 2 czerwca br., godz. 12.15,
◦ kolejna sesja 17 czerwca br. godz. 16.00,
◦ posiedzenie wspólne komisji 16 czerwca br. godz. 16.00,
◦ sesja w miesiącu sierpniu zaplanowana została na 26 sierpnia br. godz. 16.00,
◦ posiedzenie wspólne komisji 25 sierpnia br. godz. 16.00.

11. Interpelacje radnych.
Punkt został wyczerpany w związku z brakiem interpelacji.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
Punkt został wyczerpany w związku z brakiem chętnych do zabrania głosu.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

            Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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